1

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 013/SEMED/2023

A Comissão Geral do Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de
Educação do município de São João da Baliza, TORNA PÚBLICO A
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DA BALIZA,
DE ACORDO COM O PREVISTO NO EDITAL Nº 002/SEMED/2023:

DATA: 22/02/2023

PROFESSOR PEDAGOGO/NORMAL SUPERIOR

  NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 RONIERE FERREIRA SELECIONADA
2 ONEIDE FERREIRA LIMA SELECIONADA
3 CILENE COSTA BRANDT SELECIONADA
4 LUCIMEIRI MENDES PINTO SELECIONADA
5 MARIA EDINALVA DOS REIS SELECIONADA
6 CLEUDILUCIA PEREIRA DE ARAUJO SELECIONADA
7 MAGALI LIMA SILVA SELECIONADA
8 VANESSA DE OLIVEIRA SILVA C.R
9 SORAIA DE SOUSA C.R

10 DIANA DOS SANTOS SILVA C.R
11 GIVANETE DA PAZ SILVA VIANA C.R
12 NATANAEL DE SOUSA COSTA C.R
13 CLEANES DA SILVA CASTRO C.R
14 ROSANGELA RODRIGUES DOS SANTOS C.R
15 LINDOMAR FERREIRA DA SILVA C.R
16 FRANCINEIDE COSTA PAIVA C.R
17 CLEUDIMAR LIMA DOS SANTOS C.R

PROFESSOR INDÍGENA

  NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 PAULINHO WAI WAI NORO SELECIONADO

2

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROFESSOR – EDUCAÇÃO FÍSICA

  NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 JEFERSON RODRIGUES PINTO SELECIONADO

PROFESSOR – MATEMÁTICA

  NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 DONIZETE DE SOUSA COSTA SELECIONADO
2 DIOLINDO SILVA DE CASTRO C.R

PROFESSOR – HISTÓRIA

  NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 ADAILTON OLIVEIRA DA COSTA SELECIONADO

PROFESSOR – GEOGRAFIA
  NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 MARILEN DA SILVA SANTOS SELECIONADO

PSICÓLOGO
 NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 RANIELE MARQUES AVELINO SELECIONADO

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR

 NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 EDIVANILSON COSTA DA SILVA SELECIONADO
2 JAIR SEVERO DA SILVA SELECIONADO
3 EDIMAR SOUSA ALMEIDA SELECIONADO
4 MANOEL CORDEIRO DA SILVA SELECIONADO
5 ANTONIO JOSÉ FERREIRA MORAIS SELECIONADO
6 ADENIZIO DIAS DE OLIVEIRA SELECIONADO
7 REGINO LIMA ALMEIDA SELECIONADO

3

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ASSISTENTE DE ALUNO
 NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 TALIA JARDÊNIA ALVES DA SILVA SELECIONADO
2 VALDIRENE BALBINO RODRIGUES MARTINS SELECIONADO
3 EDINA ROSENO LIMA COSTA SELECIONADO
4 OSIMARA DAMACENA FERREIRA SELECIONADO
5 LORRANA RODRIGUES DA SILVA SELECIONADO

CUIDADOR DE ALUNO ESPECIAL

 NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 MAFALDA CRISTINA RUAS GONÇALVES SELECIONADO
2 DERILENE DOS SANTOS ALMEIDA SELECIONADO
3 ELISÂNGELA DOS SANTOS GOMES SELECIONADO
4 CLAUDEANE SOUZA FALCÃO SELECIONADO
5 LEIDIANE CARNEIRO DE ARAÚJO C.R

AUXILIAR DE CRECHE

 NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 EDNEIA CARNEIRO DE ARAUJO SELECIONADO
2 ZILAR DE JESUS MORAES SOARES SELECIONADO
3 EDILENE DA SILVA CONCEIÇÃO SELECIONADO
4 JOELMA DE SOUSA SILVA SELECIONADO
5 ELZA COSTA DA SILVA SELECIONADO
6 VANIA DA SILVA DO CARMO SELECIONADO

SERVIÇOS GERAIS – MERENDEIRA

 NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 MARIA APARECIDA DA SILVA FARIAS SELECIONADO
2 VALDENICE DE FREITAS SELECIONADO
3 RITA DA SILVA DOS SANTOS SELECIONADO
4 NEURIMAR LIMA DOS SANTOS SELECIONADO
5 JANETE FERREIRA PORTO C.R

4

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SERVIÇOS GERAIS – ZELADOR
 NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 SANDRA RODRIGUES COSTA SELECIONADO
2 ERILENE NASCIMENTO CONCEIÇÃO SELECIONADO
3 HOSANA GOMES DA SILVA SELECIONADO
4 CLÉIA DE ALMEIDA CARVALHO SELECIONADO
5 ARANILDA SILVA CARVALHO C.R

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

 NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 ADÃO MOREIRA SANTOS SELECIONADO
2 KARINE ADARQUE DA CONCEIÇÃO SELECIONADO

MOTORISTA A/B

 NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 RAPHAEL WALLAS AMARAL ARAUJO SELECIONADO

SECRETÁRIA(O) ESCOLAR

 NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 JANILDA ARAUJO DA SILVA SELECIONADO